# COMMUNIQUE DE PRESSE



# Affluent Medical annonce l'initiation de couverture de son titre par Portzamparc – Groupe BNP Paribas

Aix-en-Provence, 27 novembre 2023 – 7h30 CEST – Affluent Medical (code ISIN: FR0013333077 – mnémo: AFME), une société française de MedTech en phase clinique spécialisée dans le développement international et l'industrialisation de prothèses médicales innovantes, annonce aujourd'hui l'initiation de couverture de son titre par Portzamparc – Groupe BNP Paribas.

Portzamparc – Groupe BNP Paribas a initié le suivi du titre avec une étude intitulée : « *Au plus proche de votre coeur* » publiée le 24 novembre 2023. Dans cette étude, Portzamparc – Groupe BNP Paribas recommande à l'achat le titre, avec un objectif de cours de 3,60 €, représentant un potentiel de hausse de 188% par rapport au cours de clôture du 23 novembre 2023.

Cette initiation vient compléter la couverture de la valeur et enrichir le consensus des analystes aux côtés de Invest Securities et Kepler Cheuvreux.

## À propos d'Affluent Medical

Affluent Medical est un acteur français de la MedTech, fondé par Truffle Capital, ayant pour ambition de devenir un leader mondial dans le traitement des maladies cardiaques structurelles, qui sont la première cause de mortalité dans le monde, et de l'incontinence urinaire qui touche aujourd'hui un adulte sur quatre.

Affluent Medical développe des implants innovants mini-invasifs de nouvelle génération, ajustables et biomimétiques pour restaurer des fonctions physiologiques essentielles dans ces domaines. Les grandes technologies développées par la Société sont actuellement au stade des études précliniques et cliniques.

Kalios, premier dispositif d'annuloplastie mitrale, devrait être le premier dispositif médical à être commercialisé.

Sous réserve de recueillir les financements lui permettant de financer sa stratégie et que les résultats des études cliniques en cours soient positifs, la Société a pour ambition de progressivement commercialiser ses produits à partir de fin 2025/ début 2026.

Pour en savoir plus : www.affluentmedical.com

#### Contacts:

#### **AFFLUENT MEDICAL**

Sébastien LADET
Directeur Général
investor@affluentmedical.com

PRIMATICE
Relations média France
Thomas ROBOREL de CLIMENS
+33 (0)6 78 12 97 95
thomasdeclimens@primatice.com

### **SEITOSEI.ACTIFIN**

Communication financière / Relations presse Ghislaine GASPARETTO / Jennifer JULLIA +33 (0)6 21 10 49 24 / +33 (0)1 56 88 11 19 affluentmedical@actifin.fr / jjullia@actifin.fr

MC SERVICES AG
Relations média Europe
Caroline BERGMANN / Kirsten RÜHL
+49 (0)211 529252 20 / +49 (0)211 529252 16
affluent@mc-services.eu